
 
 

Prot. n.  4191 /4.1.f  Orta di Atella, 25 luglio 2017 

 

 

 Al Consiglio di Istituto - sede 

 Al Direttore ss.gg.aa. sede 

 Al Atti - sede 

 

 

 

Oggetto: accertamento e iscrizione in bilancio PON FESR 2014-2020 - Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-

2017-106 

 

La dirigente scolastica 

RICHIAMATO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 

di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA la candidatura inoltrata on-line in data 09.11.2016; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/29241 del 18 luglio 2017 con oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei 

scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi licei - 

Prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017. Conferma graduatorie definitive regionali delle proposte 

progettuali degli Istituti scolastici; 



 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Autorizzazione progetto; 

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non erano stati previsti i progetti autorizzati, Azione 

10.1.1A Sotto Azione 1.A -  10.1.1A-FSEPON-CA-2017-106; 

VISTE le vigenti norme sulla gestione dei Fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 

“Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020"; 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione del MIUR; 

DECRETA 

sono accertate le somme di cui all’autorizzazione MIUR prot.n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017, si 

dispone l’iscrizione in bilancio, nelle entrate – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o 

da altre Istituzioni Pubbliche”, voce 01 – “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2017: 

Voci in ENTRATA - 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-106 € 39.774,00 

Voci in USCITA:   

Modulo “Pallamano” € 5.682,00  

Modulo “Pallavolo” € 5.682,00   

Modulo “Matematica” € 5.682,00   

Modulo “Italiano” € 5.682,00   

Modulo “Informatica” € 5.682,00   

Modulo “Teatrando” € 5.682,00   

Modulo “Genitori a scuola” € 5.682,00   

Totale importo in USCITA  € 39.774,00 

 

 

 la Dirigente Scolastica 

 prof.ssa Arcangela Del Prete 

 


		2017-09-18T16:32:48+0200
	DLPRNG57P65G130M




